
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 5 
van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2012 

betreffende de bepaling van de patiëntbijdrage in de centra 
voor geestelijke gezondheidszorg 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 1999 betreffende de geestelijke gezondheidszorg, 

artikel 18; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2012 betreffende de 

bepaling van de patiëntbijdrage in de centra voor geestelijke gezondheidszorg; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 31 januari 2018; 

 

Gelet op advies 62.960/3 van de Raad van State, gegeven op 12 maart 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten van de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende het bij artikel 18 van het decreet van 18 mei 1999 betreffende de 

geestelijke gezondheidszorg voorgeschreven overleg met alle betrokken partijen; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2012 

betreffende de bepaling van de patiëntbijdrage in de centra voor geestelijke 

gezondheidszorg worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° het derde lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Patiënten die in budgetbegeleiding, budgetbeheer of schuldbemiddeling zijn bij een 

door de Vlaamse Gemeenschap erkende instelling als vermeld in artikel 6 van het 

decreet van 24 juli 1996 houdende regeling tot erkenning en subsidiëring van de 

instellingen voor schuldbemiddeling of bij een persoon als vermeld in artikel 

VII.115, 1°, van het Wetboek van economisch recht, genieten een verminderd 

tarief van 4 euro. Dat bedrag wordt geïndexeerd conform de indexformule, na 

goedkeuring door de Vlaamse Regering.”; 

 

2° in het vierde lid wordt tussen het woord “Patiënten” en het woord “ten” het 

woord “fiscaal” ingevoegd; 

 



Pagina 2 van 2 

3° in het vierde lid worden de woorden “en omwille van probleemsituaties die in 

verband staan met de relaties tot de ouders of voogd” opgeheven; 

 

4° aan het vijfde lid wordt een punt 5° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“5° personen voor wie de maximumfactuur voor de uitgaven van geneeskundige 

verzorging bereikt is.”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


